
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

5.  zasedání zastupitelstva města dne: 26. 5. 2016 

Bod pořadu jednání:       

Dar pro Liberecký kraj - DC  Sluní čko  a  přijetí daru  od Libereckého kraje - DDM 
Větrník 
 
Stručný obsah: Na základě uzavřené Smlouvy o vzájemném převodu činností, majetku 
a některých souvisejících práv, povinností a závazků mezi LK a SML předkládáme ma-
teriál na dar nemovitého majetku na Liberecký kraj (LK) v souvislosti s převodem pří-
spěvkové organizace Dětské centrum Sluníčko, LK v této souvislosti daruje SML nemo-
vitý majetek pro nově zřízený Dům dětí a mládeže Větrník. Ob ě darovací smlouvy bu-
dou vloženy shodně na katastr nemovitostí dne 1.9.2016. Současně se schválením daru 
na LK se musí vyřadit ze seznamu neprivatizovatelného nemovitého majetku budovy 
Pekárkova 572, Liberec 15 a Holečkova 381, Liberec 7.  

 

 

Zpracoval:  Odbor majetkové správy  

odbor, oddělení: oddělení majetkové evidence a dispozic 

telefon: 48 524 3313 

Schválil: vedoucí oddělení Ivana Roncová 

 vedoucí odboru Bc. Jaroslav Schejbal 

Projednáno: RM dne 17. 5. 2016. 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 
p. Tomáš Kysela, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

 



 2

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
 

1. dar nemovitostí: pozemku: p. č. 627/1 o výměře 930 m2, jehož součástí je stavba 
v části obce Liberec XV–Starý Harcov, č.p. 72, obč. vyb., p. č. 627/2 o výměře 99 m2,  
jehož součástí je stavba bez čp/če,  p. č. 628/1 o výměře 2 181 m2,  p. č. 628/2 o výmě-
ře 59 m2, p. č. 629 o výměře 140 m2, vše v k.ú. Starý Harcov a pozemku p.č. 3269/2 o 
výměře 625 m2 v k.ú. Liberec pro. Liberecký kraj, se sídlem: U Jezu 642/2a , 461 80 
Liberec 2, IČO: 70 891 508 dle Přílohy č.1 , hodnota tohoto daru je 25 460 160,- Kč; 

 
2. vynětí nemovitosti: budovy č.p. 572, ul. Pekárkova, Liberec XV – Starý Harcov, která 

je součástí pozemku p.č. 627/1, k.ú. Starý Harcov ze Seznamu nemovitostí vyřazených 
z privatizačního procesu; 

 
3. přijetí daru: pozemku p. č. 2924/4 o výměře 1 793 m2, k. ú.Liberec, v obci Liberec, 

pozemku St. p. č. 261 o výměře 818 m2, jehož součástí je stavba Oldřichov v Hájích, 
č.p.182, pozemků p.č.790/2 o výměře 884 m2 a p. č. 795 o výměře 178 m2, k. ú. Oldři-
chov v Hájích, v obci Oldřichov v Hájích a dále pozemků. p.č. 1810 o výměře 70 m2, 
jehož součástí je stavba Desná III, č. e. 402,  p. č. 1811 o výměře 74 m2, jehož součástí 
je stavba Desná III, č. e. 403, a p.č. 1812 o výměře 5 089 m2, k.ú. Desná III, v obci 
Desná od Liberecký kraj, se sídlem: U Jezu 642/2a , 461 80 Liberec 2, IČO: 
70 891 508 dle Přílohy č.2, hodnota tohoto daru je 9 439 407,18- Kč; 

 
 
a   u k l á d á 
Tomáši Kyselovi, náměstkovi pro technickou správu majetku města 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními operacemi 

T: neprodleně 

 



 3

DŮVODOVÁ   ZPRÁVA 
 
Na základě uzavřené Smlouvy o vzájemném převodu činností, majetku a některých sou-
visejících práv, povinností a závazků mezi LK a SML předkládáme materiál na dar ne-
movitého majetku na Liberecký kraj (LK) v souvislosti s převodem příspěvkové organi-
zace Dětské centrum Sluníčko, LK v této souvislosti daruje SML nemovitý majetek pro 
nově zřízený Dům dětí a mládeže Větrník. Ob ě darovací smlouvy budou vloženy shodně 
na katastr nemovitostí dne 1.9.2016. Současně se schválením daru na LK se musí vyřadit 
ze seznamu neprivatizovatelného nemovitého majetku budova Pekárkova 572, Liberec 
15. 
 
V souladu s převodem příspěvkových organizací Dům dětí a mládeže Větrník a Dětské cen-
trum Sluníčko mezi LK a SML schváleného RM dne 16.2.2016 usn. č.106/2016 a ZM dne 
25.2.2016 usnesením č.33/2016 a Smlouvy o vzájemném převodu činností, majetku a někte-
rých souvisejících práv, povinností a závazků mezi LK a SML bylo dohodnuto, že SML daru-
je LK nemovitý majetek potřebný k činnosti nového DC Liberec, p.o., a LK převede darem na 
SML nemovitý majetek potřebný k činnosti nového Domu dětí a mládeže Větrník, obě daro-
vací smlouvy musí mít vklad podán na příslušné katastrální pracoviště dne 1.9.2016. 
 
Usnesením č.766/2014 RM ze dne 26.8.2014 a usn.č.2012/2014 ZM ze dne 4.9.2014 byl 
schválen Seznam nemovitostí vyřazených z privatizačního procesu, kde jsou uvedeny budovy 
Pekárkova 572, Liberec 15 – Dětské centrum Sluníčko a Holečkova 381, Liberec 7 – jesle. 
V souvislosti s výše uvedenou smlouvou, musí být obě tyto nemovitosti z tohoto seznamu 
vyřazeny, aby mohly být bezúplatně převedeny na LK. 
 
Zastupitelstvo města Liberec dne 28.4.2016 usn.č.89/2016 schválilo vyjmutí jeslí v Holečko-
vě 381, Liberec 7 včetně souvisejících pozemků ze záměru výpůjčky a daru pro LK z DC 
Sluníčka. Provoz jeslí zajistí SML, veškerý majetek, související s provozem jeslí, zůstane 
v majetku SML. 
 
Předmětem daru SML na LK  je tento nemovitý majetek: 

a) Kojenecký ústav, ul. Pekárkova, Starý Harcov 
1. p. p. č. 627/1 o výměře 930 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

v části obce Liberec XV – Starý Harcov, č.p. 572, obč. vyb., 
2. p. p. č. 627/2 o výměře 99 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez 
čp/če, rod. dům 

3. p. p. č. 628/1 o výměře 2181 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,  
4. p. p. č. 628/2 o výměře 59 m2, ostatní plocha, jiná plocha,  
5. p. p. č. 629 o výměře 140 m2, trvalý travní porost, 

vše v k.ú. Starý Harcov, obec Liberec, evidováno na listu vlastnictví č. 1 u Katastrál-
ního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 

b) pozemek 
6. p. p. č. 3269/2 o výměře 625 m2, ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Liberec, obec 

Liberec, evidováno na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Liberec. 

 
*odhadní administrativní cena těchto nemovitostí dle ZP činí   25 460 160,- Kč  
**odhadní obvyklá (tržní) cena těchto nemovitostí dle ZP činí   28 200 000,- Kč 



 4

Předmětem daru LK na SML je tento nemovitý majetek: 

a) Liberec 
1. p. p. č. 2924/4 o výměře 1 793 m2, ostatní plocha, zeleň, nacházející  se v katastrálním 

území Liberec, v obci Liberec, evidovaný  na listu vlastnictví č. 4053 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 

b) Oldřichov v Hájích  
2. St. p. č. 261 o výměře 818 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

Oldřichov v Hájích, č.p. 182, způsob využití obč. vybavenost,  
3. p. p. č. 790/2 o výměře 884 m2, ostatní plocha, 
4. p. p. č. 795 o výměře 178 m2, ostatní plocha, vše nacházející se v katastrálním území 

Oldřichov v Hájích, v obci Oldřichov v Hájích, evidované na listu vlastnictví č. 319 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 

c) Desná III 
5. p. p. č. 1810 o výměře 70 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

Desná III, č. e. 402, způsob využití rod. rekreace,  
6. p. p. č. 1811 o výměře 74 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

Desná III, č.e. 403, způsob využití rod. rekreace,, 
7. p. p. č. 1812 o výměře 5 089 m2, ostatní plocha, vše nacházející se v katastrálním 

území Desná III, v obci Desná, evidované na listu vlastnictví č. 939 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou 

 
d) Liberec – Klub V – bude převedeno zvláštní darovací smlouvou do 31.12.2016 
8. p. p. č. 680 o výměře 247 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Li-

berec-I Staré Město, č. p. 36, způsob využití obč. vybavenost,  nacházející se v kata-
strálním území Liberec, v obci Liberec, evidovaný na listu vlastnictví č. 9983 u Kata-
strálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec. 

 
*odhadní administrativní cena těchto nemovitostí dle ZP činí   13 557 460,- Kč  
(souč.dar.smlouva: 9 439 407,18 Kč + Klub V:  4 117 991,43 Kč) 
**odhadní obvyklá (tržní) cena těchto nemovitostí dle ZP činí   13 793 000,- Kč 
(souč.dar.smlouva:  8 687 000,- Kč + Klub V:  5 106 000,- Kč) 
 
Stanovisko PS:  29. 2. 2016 - směna 
dílčí stanoviska: HA: souhlas 
  SR:  souhlas 
  SM: souhlas 
  EP: souhlas 
  OS: souhlas  
  SK: souhlas 
 ZP: souhlas  
 OD: souhlas 
 SÚ: souhlas  
 
Zveřejnění:      2.5.2016 –  17.5.2016 
 
DOPORUČENÍ OEMA: Odbor majetkové správy, odd. majetkové evidence a dispozic doporuču-

je bezúplatný převod - dar uvedených nemovitostí. 



 5

NÁVRH USNESENÍ RM:   Rada města Liberec po projednání souhlasí: 

1. s darem nemovitostí: pozemku: p. č. 627/1 o výměře 930 m2, jehož součástí je stavba 
v části obce Liberec XV – Starý Harcov, č.p. 572, obč. vyb., p. č. 627/2 o výměře 99 
m2,  jehož součástí  je stavba bez čp/če,  p. č. 628/1 o výměře 2181 m2,  p. č. 628/2 o 
výměře 59 m2, p. č. 629 o výměře 140 m2, vše v k.ú. Starý Harcov a pozemku p.č. 
3269/2 o výměře 625 m2 v k.ú. Liberec pro. Liberecký kraj, se sídlem: U Jezu 
642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO: 70 891 508 dle Přílohy č.1 , hodnota tohoto daru je 
25 460 160,- Kč; 

2. s vynětím nemovitostí: budovy č.p. 572, ul. Pekárkova, Liberec XV – Starý Harcov, 
která je součástí pozemku p.č. 627/1, k.ú. Starý Harcov ze Seznamu nemovitostí vyřa-
zených z privatizačního procesu; 

3. s přijetím daru: pozemku p. č. 2924/4 o výměře 1 793 m2, k. ú.Liberec, v obci Liberec, 
pozemku St. p. č. 261 o výměře 818 m2, jehož součástí je stavba Oldřichov v Hájích, 
č.p. 182, pozemků p. č. 790/2 o výměře 884 m2 a p. č. 795 o výměře 178 m2, k. ú. Ol-
dřichov v Hájích, v obci Oldřichov v Hájích a dále pozemku. p. č. 1810 o výměře 70 
m2, jehož součástí je stavba Desná III, č. e. 402,  p. č. 1811 o výměře 74 m2, jehož 
součástí je stavba Desná III, č. e. 403,  a p. p. č. 1812 o výměře 5 089 m2, k.ú. Desná 
III, v obci Desná od Liberecký kraj, se sídlem: U Jezu 642/2a , 461 80 Liberec 2, 
IČO: 70 891 508 dle Přílohy č.2, hodnota tohoto daru je 9 439 407,18- Kč. 

 

NÁVRH USNESENÍ ZM:   Zastupitelstvo města Liberec po projednání schvaluje: 
1. dar nemovitostí: pozemku: p. č. 627/1 o výměře 930 m2, jehož součástí je stavba 

v části obce Liberec XV – Starý Harcov, č.p. 572, obč. vyb., p. č. 627/2 o výměře 99 
m2,  jehož součástí je stavba bez čp/če,  p. č. 628/1 o výměře 2181 m2,  p. č. 628/2 o 
výměře 59 m2, p. č. 629 o výměře 140 m2, vše v k.ú. Starý Harcov a pozemku p.č. 
3269/2 o výměře 625 m2 v k.ú. Liberec pro. Liberecký kraj, se sídlem: U Jezu 
642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO: 70 891 508 dle Přílohy č.1 , hodnota tohoto daru je 
25 460 160,- Kč; 

2. vynětí nemovitostí: budovy č.p. 572, ul. Pekárkova, Liberec XV – Starý Harcov která 
je součástí pozemku p.č. 627/1, k.ú. Starý Harcov ze Seznamu nemovitostí vyřazených 
z privatizačního procesu; 

3. přijetí daru: pozemku p. č. 2924/4 o výměře 1 793 m2, k. ú.Liberec, v obci Liberec, 
pozemku St. p. č. 261 o výměře 818 m2, jehož součástí je stavba Oldřichov v Hájích, 
č.p. 182, pozemků p. č. 790/2 o výměře 884 m2 a p. č. 795 o výměře 178 m2, k. ú. Ol-
dřichov v  Hájích, v obci Oldřichov v Hájích a  dále pozemku. p. č. 1810  o  výměře 
70 m2, jehož součástí je stavba Desná III, č. e. 402,  p. č. 1811 o výměře 74 m2, jehož 
součástí je stavba Desná III, č. e. 403,  a p. p. č. 1812 o výměře 5 089 m2, k.ú. Desná 
III, v obci Desná od Liberecký kraj, se sídlem: U Jezu 642/2a , 461 80 Liberec 2, 
IČO: 70 891 508 dle Přílohy č.2, hodnota tohoto daru je 9 439 407,18- Kč 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním 
v radě města. 
 
Přílohy: 
1.  Příloha č.1 – Darovací smlouva pro LK 
2.  Příloha č. 2 – Darovací smlouva od LK 
3.  Příloha č. 3 – Ocenění jednotlivých nemovitostí – rekapitulace + tabulka 
4.  Mapy a fotodokumentace 
 



 6

Příloha č. 1 – Darovací smlouva pro LK 

 



 7

 



 8

 



 9

 



 10

Příloha č. 2 – Darovací smlouva od LK 

 
 



 11

 



 12

 



 13

 
 



 14

Příloha č. 3 – Ocenění jednotlivých nemovitostí – tabulka + rekapitulace 

 



 15

ZP č. 9148-68-2016 – Ing. Tomíček – Kojenecký ústav + pozemek p.č.3269/2,K.ú. Lbc 

 
 



 16

 
 



 17

 
 



 18

 
 



 19

ZP č.227-19/2016 – Ing. Poříz – nemovitosti z LK 

 
 



 20

 
 



 21

 
 



 22

 



 23

Příloha č. 4 

Kojenecký ústav – ul. Pekárkova + pozemek p.č.3269/2 – vlastnictví SML 

 



 24

 
 

 



 25

 

 



 26

 

 



 27

Pozemek p.č. 2924/4, k.ú. Liberec – vlastnictví LK 

 



 28

 
 

 



 29

Oldřichov v Hájích – ve vlastnictví LK 

 



 30

 
 

 
 



 31

 
 

 
 



 32

Desná III – ve vlastnictví LK 

 



 33

 
 

 
 



 34

5.Května 36 – poz.680, k.ú. Liberec – Klub V – vlastník LK- DDM V ětrník 

 



 35

 

 
 

 
 


